3

ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

____25.04.2023____  № _   24__                                                                             г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении   Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края».

	2.Направить указанные изменения в  решение Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении   Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

            3.Признать утратившим силу решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2022 № 49 «О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края».

4.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на мандатную комиссию городского Собрания депутатов (Кукин А.А.)

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                        Т.В. Цаберябая

Приняты
решением Заринского
городского Собрания депутатов
Алтайского края
от  ___25.04.__ 2023 № _24__

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов
от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении   Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края»

            1.Пункт 1 раздела  II изложить в следующей редакции:
   «1.Аттестационная комиссия формируется муниципальным правовым актом органа местного самоуправления города  с определением состава аттестационной комиссии, сроков и порядка ее работы.».
2.Пункт 4 раздела IV изложить в следующей редакции:
  «4.Кадровая служба органа местного самоуправления не менее чем за неделю до начала аттестации должна ознакомить каждого аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом об исполнении им должностных обязанностей за аттестационный период. При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя. Заявление и иные представленные аттестуемым муниципальным служащим документы, вместе с аттестационными материалами, рассматриваются на заседании аттестационной комиссии.».
3.Часть 2 пункта 1  раздела V изложить в следующей редакции:
  «Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого муниципального служащего, а в случае необходимости - его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего. В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности за аттестационный период, заявления о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительной записки на отзыв непосредственного руководителя, аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.»
4.Пункт 2 раздела VI изложить в следующей редакции:
  «2. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста, муниципальный резерв управленческих кадров;
муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;
муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.».
5. Пункт 3 раздела VI изложить в следующей редакции:
           «3. Аттестационная комиссия по результатам аттестации муниципального служащего может давать следующие рекомендации:
о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе (в том числе о повышении муниципального служащего в должности);
об улучшении деятельности муниципального служащего;
о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования.»
6. Пункт 6 раздела VI изложить в следующей редакции:
  «6. В течение одного месяца со дня проведения аттестации по ее результатам  представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:
о поощрении муниципального служащего за достигнутые успехи в работе;
о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы, муниципальный резерв управленческих кадров в порядке должностного роста;
о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;
о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении муниципального служащего из кадрового резерва в случае нахождения в нем.».

        Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 30.05.2008 № 49 «Об утверждении   Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Заринске Алтайского края» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края  (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                 		В.Ш. Азгалдян

г.Заринск

26.04.2023
№ 9-ГС